
 

Tisztelt abaligeti lakosok! 

Amennyiben úgy érzi, hogy a családtagjai mun-
kába járása miatt egyedül van, magányos, igé-
nye lenne közösségi programokra, szeretettel 
várja önt az Idősek Klubja! Itt lehetősége nyílik 
társaságban kézműveskedni, kézimunkázni, 
énekelni, filmet nézni, beszélgetni, kirándulni, 
mulatságokon részt venni; jó időben rendszere-
sen szervezünk szabadtéri főzőpartikat. A téríté-
si költség napi 20 forint, illetve az étkezésért 
kell külön térítési díjat fizetni. 

A klubot a Pécsi Kistérségi Társulás Szociális 
Alapszolgáltatási Központja működteti, 
Kálmándi Papp Ágnes intézményvezető irányí-
tásával. Az abaligeti klub lesz a kistérségben 6. 
a sorban, Bakonya, Baksa, Görcsöny, Orfű és 
Szalánta után. 

Abalig et  Közs ég Önkormányzata                                                XV III .  év f .  2009 .  feb ruár 

Természetesen reggel a klubba történő eljutásról 
és a délutáni hazautazásról gondoskodunk mik-
robusz segítségével. Továbbá lehetőséget biztosí-
tunk a klubtagok személyes holmijának tisztítá-
sára,a tisztálkodásra. A nyitvatartást hétköznap 
8.00-16.00 óráig tervezzük. Amennyiben érdek-
lődését felkeltettük, szívesen látjuk Abaligeten, 
a Várhegy u 2. szám alatt (a volt ÖNO épületé-
ben), ahol gyönyörű környezetben, füves kerttel 
világos, frissen festett termekkel, pihenőszobá-
val kedves gondozónők várják az ideérkező idős 
személyeket 2009. májusától. Várjuk azon hoz-
zátartozók jelentkezését is, akik nem szívesen 
hagyják egyedül idős családtagjukat. 

Kérdéseit szívesen várjuk Táncos Annamáriánál 
30/405-7616, vagy Sajgó Józsefnénél a 30/301-
9205. 

Táncos Annamária 



rad elég vér az agyadban, hogy figyeld a térké-
pet – ha meg csak azt bogarászod, mindenki a 
háta mögött hagy.  

Középiskolában kezdődött, az osztályfőnököm 
indított versenyeken. Aztán jókora kimaradás és 
négy éve újra az elsőszámú hobbim lett. Örülök, 
hogy a gyerekeim is elkísérnek, és hogy Sári és 
Ákos nagy kedvet mutatnak iránta. Már az első 
érmeiket is begyűjtötték. 

 

4. Van még valami, ami a munkádon és a spor-
ton kívül a természethez köt? 

- Hát persze, a lakhelyünk! Fantasztikus szépsé-
gű természeti környezetben élünk itt, 
Abaligeten. Érdemes erre mindennap rácsodál-
koznunk! Észrevennünk a szépségeit! Egy séta 
fenn a dombokon a legjobb kikapcsolódás. Még 
századszor is, hiszen a táj arca folyton változik. 

Csizmár János nem vállalta a „riportot”: Oláh 
László Horváth Péter Brúnót választotta, akitől 
a természet iránti szeretet eredetéről és az erdő 
iránti vonzalmáról szeretne többet tudni. 
 

1. A természet, az erdő mit ad hozzá a mindenna-
pi életedhez? 

- Reméltem, hogy én csak a 659-ik leszek a soro-
zatodban, már mindenki után. No, de sebaj, 
kezdjük! 

Természet? Szeretem. Talán ez mindent elárul. 
A hivatásom. Mi erdészek úgy fogalmazunk, 
hogy szolgálunk – az Erdőt szolgáljuk. És hogy 
ettől mennyire különlegesek a napjaim, az csak 
akkor derül ki számomra, ha „civilekkel” beszél-
getek, kinek-kinek hogyan telik a munkanapja a 
buszsöfőri, tanári vagy akár a könyvelői életé-
ben.  

Az erdő harmóniája észrevétlen hat ránk, nem 
csak a jó levegő, szép táj, dallamos madárfütty 
az, amit ott találunk, sokkal több annál. Az em-
bernek a lelkére hat – azért szeret mindenki oda 
járni. Nekem meg a munkahelyem lehet. 

 

2. Volt-e valami meghatározó élményed, ami mi-
att erdőmérnök lettél? 

 

- Fokozatosan érett bennem ez az elhatározás, 
semmi csattanója nincs a dolognak. Ezzel a fog-
lalkozásommal kakukktojás vagyok a családban, 
és ha még azt is hozzáteszem, hogy Pécsett egy 
panellakásban nevelkedtem…A természetjárás, 
kirándulások, táborozások meghatározó gyerek-
kori élményeim, kezdve a szüleimmel majd a ta-
náraimmal. Már biztosan ott kezdődött az 
„erdőmérnökségem”. 
 

3. Mesélj a tájfutásról, milyen ez a sport, és belő-
led hogy lett tájfutó? 

 

- Az, hogy tájfutó vagyok, túlzás. Fogalmazzunk 
így, hobbiból tájfutok. Remek egy sport: először 
is a helyszín! Ugye ezzel minden rendben. Aztán 
fejben és testben is oda kell tenned magad, de a 
megfelelő arányokban. Ha túlhajtasz, nem ma-
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5. A falu vezetésének egyik képviselője vagy. Hogy 
tetszik Abaliget, elégedett vagy? 

 

- Néha kicsit meddőnek érzem a képviselői mun-
kát amiatt, hogy nehezen hatunk a dolgok lénye-
gére. Szomorú, hogy az ország vezetése fokozato-
san szűkíti az önkormányzatok lehetőségeit. Így 
nagyon nehéz előre haladni, nincsenek a ke-
zünkben megfelelő eszközök, legfőképpen anyagi 
eszközök, hogy a kívánt úton vezethessük a köz-
séget. De mindezek ellenére maradok idealista. 
Ezt a munkát is azért vállaltam, mert hiszek 
abban, hogy egy faluközösségben sok mindent 
meg tudunk valósítani az országosan vagy éppen 
globálisan mutatkozó negatív irányok ellenére 
is. Ha kell, tudunk kicsit széllel szembe…
(vitorlázni). És örülök, hogy Abaligeten nem va-
gyok egyedül ezzel a gondolattal! 

 

6.Mint az Abaligeti Újság szerkesztője, mi a véle-
ményed: a falu vezetése és a falu lakói között 
megfelelő az információ áramlás? 

 

- Az újság újratöltésével az volt a célom, hogy 
beelőzzünk a „sámli-híradónak” és korrekt híre-
ket kapjon mindenki. A legnehezebb az egészben 
az írásokat összegyűjteni, hogy színes csokrot 
tudjunk kötni belőlük. A helyzet az, hogy írást 
még nem kellet kihagynom, mert sosincs torló-
dás. Biztatok mindenkit, hogy ha a faluközössé-
get érdeklő dolog történt, küldje el nekünk róla 
az írását! És persze a kritikákat is várjuk, igyek-
szünk tanulni belőlük. De fontos tudni: az újsá-
got amatőrként szerkesztjük, önkéntes alapon.  

És nem tudom, hogy figyelték-e a címlapon, de a 
patinás tizennyolcadik évfolyamot kezdjük!  

 

7. Nevedhez is kötődik a Filmklub létrehozása. 
Már 4 alkalommal vetítés is volt. Mi a tapaszta-
lat, van rá igény? 

 

- Lapi barátommal (Gálos László) válogatunk 
filmeket kéthetente valamivel több, mint egy 
tucat érdeklődőnek. Köszönjük a plébánia közös-
ségi termét, ahol a falra vetítve mutatjuk be a 
filmeket, a kemence jóságos melegében. Téli szó-
rakozásnak gondoltuk, ha indulnak a fűnyírók, 
már senkinek sem lesz ideje ilyesmire. 

8. Sokat dolgozol, valóra váltod elképzeléseidet. 
Szabadidődben mivel foglalkozol? 

- Nem nézek TV-t! Figyelted már például, hogy 
minden nap egyforma a híradó: egyszer öten, 
máskor hatan halnak meg a merényletben; egy-
szer Németországban, máskor az USÁ-ban lö-
völdözik egy diák, stb. A média torz képet fest a 
világról, próbálok kibújni a hatása alól. Egy-egy 
jó filmet azért szeretek megnézni, e-mailen ka-
pok értesítést, ha a kedvenc színészemet, vagy 
rendezőmet adják. 

És a gyümölcsfáimat is szeretem metszeni. Ha 
vége a fagyos időnek, ennek is eljön az ideje. Ja, 
és a kutyám: Toto. 

 

9. Úgy tűnik sikerült beilleszkedned a falu életé-
be. Hogy érzed magad? 

-Szeretek itt élni. Örülök, hogy itt építettem 
házat annak idején. A falu minden nehézség 
ellenére jó úton halad, a rengeteg fejlesztés kö-
zül, ha csak pár sikerül, már az is nagyot lendít 
majd előre. Kisfali János személyében egy rend-
kívül rátermett embert választott a falu a pol-
gármesteri székbe. Örülök a falu bölcsességé-
nek. 

 

10. Kitől és mit szeretnél megtudni? 

Meggyes Évától kérdeznék, aki több, mint pos-
tás: a társadalomban nagyon fontos a civil réteg 
szerepe, ebben nagy aktivitást vállalt a polgár-
őrség vezetésével, amiért becsülöm őt. „Éles 
helyzetben” mi ad erőt nekik? 
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A Mária Magdolna Alapítvány köszöni mind-

azoknak, akik korábban is személyi jövedelem-

adójuk egy százalékát az alapítványnak juttat-

ták. Az így befolyt összeget az abaligeti PPHF 

Szent Mária Magdolna Iskola diákjainak étkezé-

si és tankönyv támogatásaira fordította. 

Tisztelettel kérjük ez évben is felajánlásukat, 

amelyet teljes egészében az iskola további támo-

gatására kívánunk felhasználni.  

Adószámunk:  18300721-1-02 



 

 

Itt a farsang, áll a bál!”-még néhány napja is így 
hangozhatott volna írásunk címe, hiszen a ham-
vazószerdával megkezdődött nagyböjti időszak 
előtt farsangolt falunk apraja-nagyja. Iskolánk 
is megülte ezt az ünnepet, hasonlóan az elmúlt 
évekhez, álarcosbál szervezésével. Nagyon fon-
tosnak tartjuk a falu, elsősorban a szülők és az 
iskola közötti együttműködést, amely most is a 
közösséget erősítette. Köszönjük a szülőknek és 
minden segítséget nyújtó támogatónknak a se-
gítséget, amely által osztálypénzeink is gyara-
podhattak, és nagyon jól érezhettük magunkat a 
jelmezes mulatságon! A rendezvény sikerét mu-
tatta, hogy a kultúrházban szűkösen fért el a 
sok érdeklődő. Érdemes is volt közel kerülni a 
színpadhoz, hogy minél többet láthassunk a fan-
táziadús, sok munkával elkészített jelmezekből.  

Örömmel értesítünk mindenkit, hogy hála az 
adakozóknak és a szülői munkaközösségnek az 
ősszel rendezett Szülők-nevelők báljából szárma-
zó bevételből 250 ezer forint értékben sportesz-
közöket, magnókat vettük, illetve sportmezek 
állnak készítés alatt szintén ebből a pénzből. Is-
kolánk technikai állománya is javult, hisz egy 
minisztériumi pályázat során informatikai esz-
közfejlesztésre került sor: mintegy két millió fo-
rint értékben korszerű számítógépeket, moni-
tort, fénymásolót, kamerát, projektort vásárol-
tunk, melyek szintén elősegítik az oktatást tan-
intézményünkben.  

Február 19-én néhány tanulónk hangversenyen 
vett részt Pécsett, a Pannon Filharmonikusok 
nyilvános főpróbáján, amelyet Kocsis Zoltán ve-
zényelt.  Immár hagyományosnak mondható 
színházlátogatáson is részt vettünk a komlói 
színházban, ahol a János vitéz című daljátékot 
nézhettük meg.  

A Zrínyi Ilona Országos Matematikaverseny me-
gyei fordulóján kilenc tanulónk mérettetett meg; 
míg az alsósok közlekedésbiztonsági versenyen 
vesznek részt március 3-án az orfűi sportcsar-
nokban. Folytatódnak az ifjúsági hangverseny-
bérlet soros előadásai, illetve az iskolamiséink 
(márc. 8., ápr. 5.) is. Iskolánk nyílt napokat tart 
március első hetében, melyre szeretettel várunk 
minden érdeklődőt! 

ÜA 
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Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy egy sikeres pá-
lyázat eredményeként az Önkormányzat hivata-
lában a régi többhívószámos rendszert új, 
egyhívószámos kisközpont váltotta fel. Ennek 
eredményeként a régi négy hívószám négy előfi-
zetés helyett, egy hívószám egy előfizetés jóval 
gazdaságosabb megoldást eredményez. Hátrá-
nya csupán annyi, hogy meg kell tanulni az új 
hívásrendszer alkalmazását. Megértésüket kö-
szönjük. Közöljük Abaliget Község Önkormány-
zat munkatársainak telefonos elérhetőségeit.  
 

Hívószám/Telefonszám/ : 598 -001 
Munkatársak az alábbi mellékeken érhetők el: 
 

Igazgatás - Schvéd Erzsébet (Böbe).........21 
Adóügy - Vántus Andrásné (Piroska) ......22 
Gazdálkodás - Pápai Lászlóné (Vera)......23 
Polgármester - Kisfali János .....................24 
Fax ....................................................................25 



 5 
A b a l i g e t :  j e l e n  v a n  a  j ö v ő !  

Április 5. – Virágvasárnap 11 óra - szentmi-
se 
A húsvét előtti vasárnap; a virágzó ágakról kap-
ta a nevét, amelyekkel köszöntötték a Jeruzsá-
lembe érkező Jézust. A virágvasárnapi szertar-
tás egyfajta  kettősséget jelenít meg: köszöntjük 
a királyként érkező Jézust, de vele együtt lélek-
ben már átéljük, ami a következő napokban rá 
vár. A szertartás a templomon kívül kezdődik a 
barkák megszentelésével és a jeruzsálemi bevo-
nulásról szóló evangéliumi részlet felolvasásá-
val. 

Április 9. – Nagycsütörtök – 18 óra – szent-
mise az utolsó vacsora emlékére 
A nagycsütörtök esti szentmise az utolsó vacso-
rára emlékezik. Ez volt minden szentmise kezde-
te, ekkor alapította Jézus az Oltáriszentséget. A 
szentmise elején felcsendül a „Dicsőség”, s az 
első sor után zúgni kezdenek a harangok, az or-
gona, a csengők; majd elhallgatnak, mert ezen 
az estén megkezdődik Jézus kínszenvedése. Et-
től fogva a feltámadásig csengő hang nem hallat-
szik; ahol szükséges, ott a fa koppanása helyet-
tesíti. Az evangélium a lábmosásról szól. Jézus 
ugyanis ezen az utolsó estén meg akarta mutat-
ni a tanítványainak, hogy értük élt, szerette és 
szolgálta őket, s azt kérte tőlük, így tegyenek ők 
is egymással és a rájuk bízottakkal. Az utolsó 
vacsora után elkezdődött Jézus szenvedése. A 
liturgia ezt az eseményt az oltárfosztással jelení-
ti meg, majd a pap visszatér a főoltárhoz, feldúl-
ja, s a szentmise áldás és búcsúzás nélkül, né-
mán ér véget. 

Április 10. – Nagypéntek – 18.00 óra – Az Úr 
szenvedésének ünneplése 
A nagypénteki szertartás a lehető legdísztele-
nebb. Az oltáron semmi sincs, a szertartás elején 
nincs ének, nincs üdvözlés; rögtön a könyörgés-
sel kezdődik el. Ezen a napon minden évben a 
negyedik evangélium szenvedéstörténetét, a Já-
nos passiót olvassuk fel. A passió után tíz kö-
nyörgés következik. Mivel Jézus az egész világot 
megváltotta, azokat is, akik nem hisznek benne, 
a könyörgések táguló körben mindenkiért szól-
nak. E kérések után a megváltás eszközét, a ke-
resztet mutatjuk fel: fokozatosan tárul fel előt-
tünk a kereszt értelme, ezért az oltárhoz vitt ke-
resztről három lépésben vesszük le a kendőt, 

hogy végül előttünk álljon üdvösségünk titka. 
Térdhajtással, meghajlással vagy csókkal hódo-
lunk a megfeszített Krisztus előtt. Áldozás után 
áldás és búcsúzás nélkül, némán ér véget a szer-
tartás. 

Április 11. – Húsvét éjszakája – 22 óra – Jé-
zus Krisztus feltámadásának ünneplése 
A húsvét éjszaka ünneplésének lényege az átme-
net a halálból az életbe, a bűn sötétjéből Krisz-
tus világosságába, az Ószövetségből az Újszövet-
ségbe. A szertartás elején a bűnt és a halált jel-
képező sötétségből az élet világosságát jelentő 
fénybe való átmenetet jelenítjük meg: a templo-
mon kívül gyújtott tűzről vesszük az első, a leg-
nagyobb gyertya fényét. Ő Krisztus, aki áldoza-
tával legyőzte a bűnt és a halált. Amikor a temp-
lom kivilágosodik, a húsvéti örömének - latinul 
Exultet - dicséri ezt az áldott éjszakát, amely 
levette rólunk Ádám vétkét és új életre szült 
minket. A virrasztás régi szokását követve ez-
után több olvasmány következik az Ószövetség-
ből: mindegyik egy-egy fontos állomást idéz fel 
arról az útról, amelyen Isten a világot és a vá-
lasztott népet Krisztusig vezette. Ám Jézus ha-
lálával lezárult ez a régi szövetség, és a feltáma-
dással elkezdődött az új: ezért, amikor az olvas-
mányok véget érnek, újra felcsendül a Dicsőség, 
visszatérnek a harangok, és ezzel kezdetét veszi 
a húsvéti öröm. A prédikáció után a keresztelé-
sek emlékére megáldjuk az újjászületést adó vi-
zet és megújítjuk a keresztségi fogadalmunkat. 

HCS 

A nagyböjti idő minden péntekén 18 órától szent-
mise van templomunkban, utána pedig közösen 
elmélkedünk Jézus szenvedéséről a keresztúti 
imádságban. Ezeken a napokon és nagyböjt va-
sárnapjain lehetőség van szentgyónásra is. 

 

Iskolamise: március 8. Nagyböjt 2. vasárnapja, 
Április 5. virágvasárnap. 

 

Április 6-án és 7-én (hétfő és kedden) 18 órai 
kezdettel Nagy Norbert felsőszentmártoni plébá-
nos tart húsvéti lelkigyakorlatot a plébánia kö-
zösségi termében. 



  

Kérjük, küldje el hozzánk írá-
sait, híreit, hogy kiadványunk 
minél színesebben jeleníthesse 
meg Abaliget közéletét! 
 
barkolcsa@vipmail.hu 

 

ÚJ HELYEN A BABA-MAMA TANÁCSADÓ 
 

A régi hely része volt az eladásra került háznak 
és takarékossági szempontok is közrejátszottak, 
ezért került sor a költözésre. A Polgármesteri Hi-
vatal szociális irodáját alakították át erre a cél-
ra. Perneckerné Laboda Edit új-régi védőnő; 
azért régi, mert 8 évvel ezelőtt jött Abaligetre, 
mint kezdő védőnő és azért új, mert eközben 3 
évre elment GYES-re, a kisfia most töltötte be a 
3. életévét. 

- Mi a véleményed az új helyről? 

- Kellemes és barátságos az új helyiség. Fűtés 
szempontjából nagyon előnyös, a nap egész dél-

előtt besüt.  

- Hány éves korig lehet igénybe venni a védőnői 
segítséget? 

- 0-3 éves gyermek 12 fő van jelenleg, 3-6 éves 25 
fő. Nekünk 7 éves korig kötelező a látogatás a 
gyermekeknél. Az iskola és az óvoda is hozzánk 
tartozik, tulajdonképpen addig, amíg egy gyer-
mek tanköteles. 

- Miben tud segíteni a védőnő? 

- A kicsiknél a csecsemőtáplálási és gyermekne-
velési tanácsok, betegségek megelőzése a fő cél. 
Van csecsemő tanácsadásunk, ahova 6 éves ko-
rig hozhatják a gyerekeket, itt súly- és magas-
ságmérés, hallás-látásvizsgálat folyik. Orvossal 
együtt zajlik az un. státusz-vizsgálat, ami élet-
korhoz kötött 3 hónapos, 6 hónapos, 1 éves, 2 
éves, 3 éves és 5-6 éves korban. A gyermekorvosi 
feladatokat Dr. Mánfai Iván látja el. Minden hé-
ten kedden 8.30-11 óráig védőnői tanácsadás, 
11-12 óráig orvosi vizsgálattal egybekötött ta-
nácsadás van. 

- Segít a munkád során , hogy gyakorló anyuka 
vagy?  

- Igen, sokat segít, főleg a gyermeknevelés terén. 
Sokkal gyakorlottabb szemmel nézem a babákat, 
hiszen saját „házi” gyakorlatot szereztem. 

- Működik terhesgondozás is, van várandós 
anyukánk a faluban? 

- Igen, 2 kismamánk van. Havonta látogatom 
őket és tanácsadás  van a részükre. Akinek 
nincs magánorvosa, az havonta egyszer centrális 
tanácsadáson vesz részt a megyei szülészeten. 
Természetesen itt a tanácsadáson az orvosi vizs-
gálaton kívül a szükséges szűréseket (szívhang, 
vizeletvizsgálat) elvégzem. 

 

Bő gyermekáldást kívánok a falunak, hogy a vé-
dőnőnek sok munkája legyen! 

-TM- 
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A filmklub további programja: 

 

Március 3. — kedd 19.00 

Leon, a profi 

Leon, a magányos bérgyilkos New Yorkban él. A 
szomszédjában lakó családot egy rendőrségi ak-
ció során lemészárolják, csak a 12 éves Mathilda 
marad életben. Leon megszánja a lányt és magá-
hoz veszi. Idővel szinte elválaszthatatlanok lesz-
nek, és a szenvtelen bérgyilkos úgy gondoskodik 
Mathildáról, mintha a saját lánya lenne. A rend-
őrség nagyszabású kommandós-akció keretében 
készül megostromolni Leon lakását, aki akár 
élete árán is védelmezi a lányt...  

 

Március 17.— kedd 19.00 

A mások élete 

Kelet-Berlin, 1983 novembere, hat évvel a berli-
ni fal leomlása előtt: az NDK és állambiztonsági 
szolgálata még elnyomja a (másként) gondolko-
dókat, és kíméletlen megfigyelő-besúgó rendsze-
re mindenkit behálóz. Ennek a gépezetnek töké-
letes fogaskereke Gerd Wiesler százados, akit 
politikai nyomásra egy sikeres színpadi szerzőre, 
Georg Dreymanra és élettársára, az ünnepelt 
színésznőre Christa-Maria Sielandra állítanak. 
A rendszerhez vakon hű Wiesler, a mások életét 
figyelve hamarosan ráébred saját élete kisszerű-
ségére. 

 

Március 31.—kedd 19.00 

Amelie csodálatos élete 

Amélie, a montmartre-i felszolgálólány különös 
módon cseperedett fel. Anyját a Notre Dame te-
tejéről leugró öngyilkos gyűrte maga alá, s apja 
ezek után csak kerti törpéjével törődött. Magá-
nyosan töltött ifjúsága nem ártott jó szívének és 
kedélyének. Nővé érve elhatározza, hogy akit 
csak lehet, boldoggá tesz. Különös figurákkal 
találkozik a párizsi negyedben, és varázslatos 
eseményeket idéz elő. Csupán Nino iránti szerel-
me tűnik reménytelennek.  

GL és HPB 

Bizonyára sokan várjuk már a tavaszt. Az erőt 
adó meleg napsütést, a friss szellőt, az elsőnek 
előbújó virágokat. Várják a kertészkedni vágyók, 
a kiránduló bakancsosok, és várják azok az el-
szánt abaligeti gyerekek is, akik idén is részesei 
akarnak lenni az aktív természetvédelemnek. 

Néhány éve már, hogy az iskolások egy 
lelkes csapata március első napjaiban kora reg-
gel csizmát ránt, kesztyűt húz, és vödröt ragad, 
majd tanári segítséggel a barlang felé veszi út-
ját. Pontosabban nem is a barlanghoz, hanem az 
annak előterében lévő tavakhoz. Ugyanis ebben 
az időszakban nagy esemény zajlik a helyszínen. 
Útra kelnek a békák, hogy ebben az évben is 
véghez vigyék azt, amit a természet elrendelt 
számukra. A feladatuk nem csekélység: számta-
lan veszély közepette el kell jutniuk az erdőből a 
szaporodásukhoz elengedhetetlen vízig. Százá-
val, akár ezrével jönnek ilyenkor a békalányok 
és a békafiúk. 

A természet alkotta akadályokat általá-
ban leküzdik, ám az emberi létesítmények sok-
szor leküzdhetetlen nehézséget okoznak. Itt, 
Abaligeten, a problémát a tavak mellé épített 
betonárkok okozzák, mert a belekerült békák 
önerőből nem képesek kijutni, és a pár méterre 
lévő tóba ugrani. Itt van szerepe a segítő kéznek. 
Ezeket a békákat vödörbe szedve át kell vinni a 
tópartra, ahonnan már könnyű szerrel eljutnak 
céljukig. Nem csak szórakoztató és tanulságos 
elfoglaltság ez a diákoknak, hanem rendkívül 
hasznos is, mert Magyarországon minden kétél-
tű természetvédelemi oltalom alatt áll. Így ezek-
nek az állatoknak tett pici szívesség egyben a 
hazai természetvédelem terén tett fontos tevé-
kenység is. A békamentés során leginkább barna 
varangyokkal (Bufo bufo) lehet találkozni, mely-
nek természetvédelmi eszmei értéke 2000 Ft.  

Völgyi Sándor 



Abal iget i Új ság  

 A 2008/2009-es bajnoki évad utolsó őszi 
mérkőzését november 15-én játszotta az 
Abaliget SE. Ezután, köszönhetően annak, hogy 
az orfűi önkormányzat hetente egyszer rendelke-
zésünkre bocsájtotta iskolájuk tornatermét, leve-
zetésként csütörtök esténként játszottak egyet a 
focisták. A tavaszi szezonra a felkészülést a csa-
pat február első hetében kezdte meg kinti futá-
sokkal, lépcsőzéssel, egyéb erőnléti gyakorlatok-
kal hetente kétszer. Eddig a mostoha időjárás-
nak köszönhetően csak egy edzőmeccset sikerült 
lebonyolítani, melynek jelentős részében is in-
kább a sárdagasztás, mintsem a futball domi-
nált. 

 Sajnos az időjárás a későbbiekben sem 
volt kegyes, így a Magyar Kupa február 22-re 
kiírt első selejtezőkörében is az edzőmeccsen ta-
pasztaltakat láthatták a nézők.  A vasárnap 
14:00-kor kezdődött mérkőzésen csapatunk a 
Nagyárpád ellen próbálta meg kiharcolni a to-
vábbjutást, sikertelenül. Ellenfelünk kiváló 
erőkből álló alakulat, mely a megyei III. osztály 
mohácsi csoportját veretlenül vezeti (80 rúgott 
és 10 kapott góllal). Látványos és energikus játé-
kuknak köszönhetően március első hétvégéjén a 
megyei I/B. osztály harmadik helyén álló 
Bicsérddel mérkőznek a továbbjutásáért. 

 A bajnoki félidő fontos szegmense az át-
igazolási időszak. Nagyobb személyi változás a 
télen nem történt a csapat háza táján. Két játé-
kos távozott Abaligetről; kapusunk, a pécsi ille-
tőségű Papp Tamás Zoltán egész őszi kiváló tel-
jesítménye felkeltette a megyei I. osztályban sze-
replő Boda vezetőinek érdeklődését. A 26 éves 
sportoló átigazolása elé nem gördítettünk aka-
dályt, így Tamás a következő szezontól a megyei 
I. osztály csatárainak életét próbálja megkeserí-
teni. 

 A másik távozónk az előző félévet kiha-
gyó László János, aki Nagypeterdre igazolt. Vele 
és a Nagypeterd csapatával a harmadik forduló-
ban, hazai pályán találkozhatnak a nézők. Mind-

kettőjüknek további szép sportsikereket kívá-
nunk! 

 Távozó kapusunk pótlására az előző baj-
noki évad után megszűnő Hetvehely KSE-ből 
Balázs Gábor érkezett. A bükkösdi illetőségű, 
tekintélyt parancsoló megjelenésű 30 éves kapus 
korábban, a Hetvehely KSE mellett, a Bükkösd 
és a Nagypeterd csapatában is bizonyított. Re-
méljük, hogy rutinjával sokat lendít fiatal csapa-
tunk játékán. 

 Szintén új arc a csapatban az orfűi Papp 
Tamás Gábor, aki a második számú kapus poszt-
ját tölti be. 

 Az első bajnoki mérkőzésünket március 
8-án, vasárnap 14:30 órai kezdettel játszuk 
hazai pályán a Somogyhatvan együttese ellen. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

ÁK 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth PB., Madarász GV. 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  

Kérem támogassák adójuk 1%-val az  

Abaliget Sportegyesület működését! 

Adószám: 18329797-1-02 

AZ ABALIGETI ISKOLABŐVÍTÉSÉÉRT ÉS 

MÜKÖDTETÉSÉÉRT KÖZALAPÍTVÁNY IDÉN IS KÖ-

SZÖNETTEL VESZI AZ ÖN JÖVEDELEMADÓJÁNAK 

1 %-OS FELAJÁNLÁSÁT. 

KÉRJÜK ADÓBEVALLÁSÁBAN JELÖLJE MEG KED-

VEZMÉNYEZETTKÉNT AZ ALAPÍTVÁNYUNKAT ! 

ADÓSZÁMUNK: 1 8 3 0 7 9 1 7   1  0 2 

KÖSZÖNJÜK TÁMOGATÁSÁT !! 


